124. not. pre-
terita.

125. not. pre-
terita.

126. not. pre-
terita.

127. not. pre-
terita.

128. not. pre-
terita.

129. not. pre-
terita.

130. not. pre-
terita.

131. not. pre-
terita.

132. not. pre-
terita.

133. not. pre-
terita.

134. not. pre-
terita.

135. not. pre-
terita.

136. not. pre-
terita.

137. not. pre-
terita.

138. not. pre-
terita.

139. not. pre-
terita.

140. not. pre-
terita.

141. not. pre-
terita.

142. not. pre-
terita.

143. not. pre-
terita.

144. not. pre-
terita.

145. not. pre-
terita.

146. not. pre-
terita.

147. not. pre-
terita.

148. not. pre-
terita.

149. not. pre-
terita.

150. not. pre-
terita.

151. not. pre-
terita.

152. not. pre-
terita.

153. not. pre-
terita.

154. not. pre-
terita.

155. not. pre-
terita.

156. not. pre-
terita.

157. not. pre-
terita.

158. not. pre-
terita.

159. not. pre-
terita.

160. not. pre-
terita.

161. not. pre-
terita.

162. not. pre-
terita.

163. not. pre-
terita.

164. not. pre-
terita.

165. not. pre-
terita.

166. not. pre-
terita.

167. not. pre-
terita.

168. not. pre-
terita.

169. not. pre-
terita.

170. not.

ad celebrandum in priuato Oratorio. Sed hodie
hanc licentiam non potest dare Episcopus, sed per-
tinet ad Pontificem ex declaratōne S. Congrega-
tionis.

10. Notandum secundō contra Paludanum in 4.
dīsp. 17. q. 4. art. viii. concil. 7. n. 25. D. Anton. 30. part.
tit. 17. c. 9. 18. fine. Philarch. de offic. Sacerd. tom. 1.

Sup. hac fa-
cūtūr. sūp̄ā
in tr. Ref.
36. 5. Vñ
pro p̄p̄e finem.
et alii
de & pro
confessariis
Regularibus
in hoc casu
in. Ref. 7.4. &
75.

audiendi confessions, non expirare mortuū Episcopo
concedente, aut eius amotione ab officio, seu Episco-
pato. Et ratio est, quia omnia iusta decidentia, poten-
tia iurisdictionis delegatae perire morte delegant-
is, et integræ, loquuntur de potestate iurisdictionis
delegatae contentiose, qualis non est potestas dele-
gata ad audiendum confessiones; illa tamen non com-
petatur inter gratias, sed inter iustitiae litteras, haec
autem inter gratias, quare eius duratio non est me-
tienda iuxta naturam literarum iustitiae, sed iuxta
naturam litterarum gratiae, quae si gratia facta sunt,
non expirat morte concedentes, etiam re integræ.
At haec facultas audiendi confessiones, computatur
inter gratias factas, quamvis sit in penitentium
fauorem, quia cum non concedatur respectu per-
sonæ determinatae in peculiarem illius fauorem,
vel ad ipsius petitionem, reputatur potius gratia
facta ipsius Sacerdotibus, utpote, quae in maxi-
mum eorum fauorem redundat, & statim ac ipsis
conceditur, est gratia perfectè concessa, & a nullius
executione dependens, quae est definitio gratiae fa-
ctæ; sed gratia facta non expirat morte concedentes,
etiam re integræ, sicut etiam dicunt communiter Do-
ctores de priuilegiis, quod sollicit, non expirat mor-
te concedentes, quamvis priuilegianj nondum eis vñ
fuerint.

11. Quando vero, (vt obseruat Sanchez lib. 8.
Ref. præteri-
dīsp. 28. n. 7.) facultas concessa esset Sacerdoti au-
diendi confessiones penitentis determinati, in illius
tantum penitentis fauorem, expirare ea facultas
mortuæ concedentes re integræ, id est, quo ad confessio-
nem nondum antea coepit. Quia, cum illa gra-
tia sit in illius penitentis fauorem, & nondum sit per-
fecta, sed per confessarium exequenda, non habet
gratia factæ rationem, sed facienda, quæ morte con-
cedentes expirat, sicut dicendum est de potestate dis-
pensandi cum persona determinata in illius tantum
fauorem.

12. Sed his non obstantibus, contraria senten-
tiam probabilem putat Castrus Palauus tom. I. tract. 3.
dīsp. 4. punct. 16. §. 4. num. 5. censet enim potesta-
tē tibi datam ad dispensandum, vel absolendum,
non solum esse gratiam illius, cui est absolutio, vel
dispensatio concedenda, sed etiam tui, siquidem tu
ut magis idoneus electus ad illam dispensationem
concedendam: & ita tener Emanuel. Sā verb. dī-
pensatio num. 6. in editione genuina, & reformata, &
indicat verb. gratia n. 4. Salas illum referens dīsp. 20.
sect. 17. fine, & in potestate ad absoluendum probabili-
bus censet Suarez cap. 31. num. 18. ad finem, incli-
nat maximè, & securum reputat Basilius de Leon.
lib. 8. de dispensac. 19. §. 1. n. 5. & n. 8. absolute eam
tenet.

13. Neque obstat textus in cap. scū nulla, de pre-
bendis in 6. ibi enim solum deciditur facultatem con-
cessam aliqui super prouisione certæ persona facien-
da expirare, si non ob suam, sed eius, cui prouideri
mandatur, gratiam, & fauorem sit concessa: quare
si non solum ob gratiam eius cui prouideri manda-
tur sed etiam ob prouisorem facultas concedatur,
gratia non expirat. At cum facultas absoluendi, &
dispensandi videatur, non solum in fauorem dispensan-
di, & absoluendi, sed etiam in fauorem absolu-
uentis, & dispensantis fieri, perleuerate dicendum

est, quia saltem ex una parte iam est gratia facta, sci-
let ex parte dispensantis: & cum haec perleuerare
non possit, nisi simul perleuerat gratia facienda dis-
pensando, utraque perleuerat, vt multis allegatis
probabat Sanchez lib. 8. dīsp. 28. n. 80. & 81. Ade la-
tis probabile videri, quamlibet facultatem datum ali-
cuī ad effectum causandum in alio esse gratiam fa-
ctam illi, cui data est talis facultas, etiam si spe-
ciali intentione ad alium referatur, ac proinde non
petire morte concedentes, nisi in his casibus, in qui-
bus ex iure aliud colligitur, qui solum duo sunt. Pri-
mū in materia ambitorū, qualis est beneficiale, ex
d. cap. si cui nulla. & cap. si super gratia, de officio de-
legat. in 6. Alius in materia fori contentiosi, vt in
cap. gratiam, cap. relatum, de officio delegat. ad quem
reducetur exerciri contractus, & negotia humana,
& aliae leges, quæ statuunt mandatum expirare mor-
te mandantis, sic Suarez lib. 8. c. 19. n. 14. & ex illo
Basil. de Leon. lib. 8. c. 19. §. 1. n. 5.

14. Et tandem notandum tertio, ex dīsp. deduci sup. hoc in
quid dicendum sit de licentia alicui concessa ab Episcopo, vel alio Prelato, eligendi Confessarii, an ex-
cipere mortuæ concedente, vel ex amoto ab officio, re
integra. Aliqui dicunt expirare, nisi Episcopus, p̄t, in fe-
misla causa cognitione, & consentiente Capitulo, quando no-
cam licentiam concedet. Sic Abb. cap. fin. n. 9. in cap.
fine, de officio legat. Roland. cors. 38. num. 1. 2. vol. 3.
Angel. verb. Indulgenzia. n. 7. & ibi Sylvest. quæst. 5.
dicto 7. n. 16. & verb. Confessor. 1. quæst. 7. Corduba
in questionib. lib. 5. quæst. 36. circa principium. Immo
Felin. in cap. licet. uniuers. num. 1. ad finem, de officio
deleg. absolute doct. eam licentiam perire morte
concedentes. Et ratio est, quia haec licentia virtute
continet delegationem iurisdictionis exercendæ, quæ
cessat obitū delegantis, re integræ, vt habetur in
cap. gratiam, cap. relatum, & cap. licet. uniuers. de offi-
cio, deleg. Secundo, quia ea iurisdictione non datur Sacerdoti
eligiendi, donec actu eligatur, vt patet; non
enim iurisdictione dari potest incerta persona, gloss.
cap. ad hoc, de rescript. verb. Elegerint: at quando
eligitur, non potest ei iurisdictione dari ab Episcopo
mortuo, nec datur a penitentie, quia se p̄t est haec,
vel mulier: nec successor in Episcopatu cam conce-
dit, vt supponimus; ergo.

15. Sed mihi placet opinio afferentem, hanc li-
centiam eligendi Confessarii, concessam, sive ab Pontifice, sive ab Episcopo, aut ab alio Ordinario poten-
te eam concede, non expirare morte concedentes,
etiam re integræ, vel amotione ab officio; quia haec
facultas, non tanquam iurisdictione delegata, sed tan-
quam gratia facta censenda est: ergo morte con-
cedentes non expirat. Antecedens pater, quia in hoc ca-
su non datur direcțe facultas Confessario, sicut con-
tingit, quando datur illi licentia audiendi confessio-
nes: sed tota gratia conceditur direcțe penitenti, &
per quandam consequentiam, ac indirecțe confessa-
rio electo: ac proinde statim, ac concilia est, cenc-
tent gratia absoluta, & perfecțe facta, respectu peni-
tentis, cui id priuilegium conceditur. Et ita hanc sen-
tientiam tenet Gonzales ad reg. Canceller. 8. gloss. 12.
n. 39. Suarez tom. 4. dīsp. 27. sect. 4. n. 8. & seq. Pontius
de matrimon. lib. 8. c. 19. §. 1. num. 7. Sanchez lib. 7.
dīsp. 25. n. 75. Henriquez lib. 7. c. 21. n. 6. & alij pen-
cillos.

16. Ad primum autem argumentum contraria sententia, responderet Sanchez, eam iurisdictionem non
esse contentiosam, sed voluntariam in foro conscientiae, quæ non expirat morte concedentes.